



PELO FUTURO DO TRABALHO

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021

PROCESSO GERAL Nº 00078.2020.5.501.02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL NAS UNIDADES DO SESI/ SENAI DO ESTADO DE RONDÔNIA, CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA, E EM CONFORMIDADE COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO SESI/SENAI.

A Comissão Especial de Licitações do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – DR/RO, e Serviço Social da Indústria – DR/RO no uso de suas atribuições, torna público aos interessados as respostas ao pedido de esclarecimento ao edital em epígrafe, conforme segue abaixo:

ESCLARECIMENTO Nº 001 – RECEBIDO EM 23/03/2021

Segue resposta ao questionamento:

1- Poderia me esclarecer se além do cadastro no Licitanet terei que efetuar outros cadastros, como cita abaixo no item 2.1 do edital?

2.1. Poderão participar deste pregão os interessados que atenderem a todas as exigências constantes deste edital e seus anexos, que estiverem previamente credenciados perante o sistema Licitações-e, junto às Agências do Banco do Brasil S.A., sediadas no País.

RESPOSTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Informo que por um equívoco na elaboração do referido edital, o item 2.1 citou o portal de licitações de outro banco. Peço a gentileza que desconsidere, pois, o portal que a licitação está cadastrada é o Licitanet, conforme consta em todos os demais campos de informação referente ao portal que será realizada a licitação.

Porto Velho/RO, 23 de março de 2021.

Maria Lúcia da Silva Oliveira
Pregoeira da CPL